Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Mławskiego nr XIII/88/2011 z dnia 29.12.2011r.

I. Budżet po stronie dochodów powiatu mławskiego zmniejsza się o kwotę / per saldo/ - 
31.039,90 zł.

1. Zmiana  dochodów następuje na podstawie:

-  Decyzji Wojewody Mazowieckiego z dnia 28.12.2011r w sprawie zwiększenia dotacji celowej w rozdziale 01005 w łącznej wysokości 75.000 zł przeznaczonej na pokrycie kosztów realizacji zadania pn.” Scalanie gruntów i zagospodarowanie poscaleniowe części Marysiek, Rudowo gmina Strzegowo, oraz Budy Matusy gmina Radzanów” realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w zakresie wydatków bieżących.
- Decyzji Wojewody Mazowieckiego z dnia 29.12.2011 r. w sprawie zwiększenia dotacji celowej w rozdziale 75411 w wysokości 34.762 zł. z przeznaczeniem na uregulowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu ustawowo gwarantowanych świadczeń i należności dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mławie.
 - Wniosku Geodety Powiatowego w sprawie zwiększenia planu dochodów o kwotę 30.000 zł z uwagi na wyższe niż planowano dochody z tytułu sprzedaży usług stanowiących wpływy ze sprzedaży map, danych z ewidencji gruntów i budynków oraz innych materiałów i informacji z Zasobu Geodezyjnego i kartograficznego oraz zmniejszenie wpływów / kwota 4.500 zł) z odsetek bankowych.

Zwiększone dochody zostaną przeznaczone na zakup usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telekomunikacyjnej.

- Decyzji Ministra Finansów w sprawie zwiększenia subwencji oświatowej ze środków  rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w wysokości 153.816 zł. Powyższa kwota refunduje dofinansowanie wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych polegających na zwiększeniu łącznej liczby uczniów w szkołach i placówkach prowadzonych (dotowanych) przez j.s.t w stosunku do danych przyjętych do naliczenia algorytmu części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2011.
Powyższą kwotę przeznacza się na zrefundowanie poniesionych wydatków poprzez zmniejszenie przychodów budżetu powiatu.

- Decyzji Ministra Finansów w sprawie zwiększenia środków w wysokości 144.451 zł ze środków rezerwy subwencji ogólnej. Środki otrzymane  z określonego algorytmu podziału rezerwy przeznaczone są na uzupełnienie zwiększonych wydatków na rodziny zastępcze w roku 2011 w stosunku do roku 2010. 

Powyższą kwotę przeznacza się na zrefundowanie poniesionych wydatków poprzez zmniejszenie przychodów budżetu powiatu oraz pokrycie braku niewykonania w kwocie planowanej podatku dochodowego od osób prawnych..

- Wniosku Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w sprawie zwiększenia dochodów z tytułu odpłatności rodziców za pobyt w przedszkolu w wysokości 10.000 zł oraz za pobyt w internacie w wysokości 5.000 zł oraz zmniejszenia dochodów z tytułu wpływu z usług (dowozy) w kwocie 10.000 zł jak również wpływów z różnych innych dochodów w wysokości 5.000 zł.
- Wniosku Dyrektora Domu Dziecka w Kowalewie w sprawie zwiększenia dochodów z tytułu przekazanych darowizn w wysokości 2.269,25 zł z przeznaczeniem na wydatki rzeczowe związane z potrzebami bieżącymi wychowanków oraz zwiększonych wpływów z tytułu odsetek bankowych w wysokości 133,85 zł.
- Wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie zmniejszenia o kwotę 5.105 zł środków z odpisu 2,5% otrzymanych w roku 2011 środków za rehabilitację zawodową i społeczną. Zmniejszenie środków po stronie dochodowej powoduje zmniejszenie planu finansowego wydatków w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie wydatków osobowych i wydatków rzeczowych.

- Analizy wykonania planu dochodów w zakresie realizacji udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych wskazującej ,że powiat nie uzyska w pełnej wysokości zakładanej wysokości podatku o kwotę 35.000 zł. Celem prawidłowej realizacji planu wydatków należy dokonać ich uzupełnienia środkami otrzymanymi z Ministerstwa Finansów.

- Wniosku Z-cy Dyrektora Wydziału Finansowo-Budżetowego w sprawie wpływu kosztów zastępstwa procesowego z Budżetu Państwa i opłat geodezyjnych oraz spraw oświatowych w wysokości 1.217 zł z przeznaczeniem wypłat dla osób prowadzących powyższe sprawy.
- Analiza wykonania planu dochodów w zakresie opłat i kar dotyczących Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jak również informacji z Urzędu Marszałkowskiego wskazuje że dochody nie będą wykonane w kwocie 384.594 zł stąd należy dokonać ich urealnienia poprzez zmniejszenie ich po stronie dochodowej. Po stronie wydatkowej korygujemy zadania inwestycyjne do wysokości ich faktycznego wykonania w wysokości 228.993 zł, pozostała kwota zostanie pokryta z wolnych środków niewykorzystanych na rzecz ochrony środowiska w kwocie 155.601 zł.
II. Budżet po stronie wydatków powiatu mławskiego maleje o kwotę / per saldo/ - 156.425,90 zł.

Zmiana  wydatków następuje na podstawie:

1. Po stronie wydatków  korygujemy zadania bieżące i inwestycyjne finansowane ze środków ochrony środowiska do wysokości ich faktycznego wykonania / powstałe oszczędności/ w wysokości 228.993 zł, dotyczące następujących rozdziałów 02002 – 22.000 zł, 60014 – 7.902 zł,  75410 – 22.812 zł, 90005 – 176.279 zł , pozostała kwota zostanie pokryta z wolnych środków niewykorzystanych na rzecz ochrony środowiska w kwocie 155.601 zł.

2. Wniosek Inspektora Nadzoru Budowlanego w sprawie przesunięcia środków w wysokości 104 zł.

3. Wniosku Dyrektora Wydziału Finansowo-Budżetowego w sprawie przesunięcia środków w rozdziale 75020 , 75011 oraz 75421 pomiędzy poszczególnymi paragrafami osobowymi celem prawidłowej realizacji płatności składek na ubezpieczenie społeczne, fundusz pracy i podatek dochodowy od osób fizycznych w łącznej wysokości 22.561,73 zł,

4. Umowy podpisanej z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w sprawie podpisania dotacji na zadanie inwestycyjne / po dokonanym przetargu/ w wysokości 381.510 zł , tj. o 43.490 zł mniejszej niż przyjęto w budżecie , stąd dokonuje się zmniejszenia wydatków o powyższą kwotę. Zmniejsza się również kwotę 22.812 zł na zrealizowanym zadaniu inwestycyjnym ze środków ochrony środowiska a dotyczącym termomodernizacji strażnicy.

5. Wniosku Komendanta Powiatowego w sprawie przesunięcia środków w łącznej wysokości 27.611,90 zł pomiędzy poszczególnymi paragrafami w ramach planu finansowego Komendy.

6. Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie przesunięcia środków w rozdziale 80120 i 80130 w łącznej wysokości 26.516,60 zł pomiędzy szkołami niepublicznymi.

7. Wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w sprawie przesunięcia środków w wysokości 174 zł pomiędzy paragrafami rzeczowymi w ramach planu finansowego rozdziału 80120.

8. Wniosku Zespołu szkół Nr 2 w Mławie w sprawie przesunięć środków w wysokości 1.300 zł pomiędzy paragrafami osobowymi /składkami na ubezpieczenie społeczne i fundusz pracy/. 

9. Wnioski  Dyrektora Zespołu  Ośrodków Wsparcia w sprawie przesunięć środków osobowych i rzeczowych w ramach własnego planu finansowego w łącznej wysokości  7.088,52 zł,

10. Wniosek Dyrektora Mławskiej Hali Sportowej w sprawie przesunięć środków rzeczowych w ramach własnego planu finansowego w łącznej wysokości 18.637,16 zł.
11. Wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w sprawie przesunięć środków pomiędzy paragrafami rzeczowymi w ramach rozdziału 85406 w łącznej wysokości 3.517,38 zł,

12. Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w sprawie przesunięć środków pomiędzy paragrafami  w ramach planów finansowych jednostki w łącznej wysokości 6.123 zł,

13. Wniosek Dyrektora Domu Dziecka w Kowalewie w sprawie przesunięć środków finansowych / wydatków rzeczowych/ w ramach rozdziału 85201 w łącznej wysokości  4.300 zł, 

14. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie zmniejszenia dotacji dla powiatu płońskiego w wysokości 17.7120 zł w związku z rozpoczęciem procesu usamodzielnienia dziecka , które zostało skreślone z listy wychowanków Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Płońsku.

15. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie przesunięcia środków w wysokości 8.234,28 zł pomiędzy paragrafami rzeczowymi i wydatkami osobowymi w rozdziale 85203, w wysokości 2.398 zł pomiędzy paragrafami w rozdziale 85218, w wysokości  3.045,52 zł pomiędzy paragrafami w rozdziale 85321, w wysokości 440 zł pomiędzy paragrafami w rozdziale 85395 oraz  w wysokości 12 zł pomiędzy paragrafami  w rozdziale 85324. 
16. Wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie przesunięć środków pomiędzy paragrafami rzeczowymi i osobowymi planu finansowego wydatków w rozdziale 85333.


Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego

Michał Danielewicz
